Aliqui intelligent Scotum de creaturis actuali-

Tempor. I.

bus. *p. 209. n. 153*

Deum necessarium amare possibilia, docet Smaius. & probat tum ratione, tum à simili. *p. 110. n. 166*

Quare potius creata voluntas sit libera quoad hoc, quam divina. *ibid. n. 167*

Probatur, Deum liberè amare possibilia. *ibid. n.*

168 & seq.

Deus non habet connexionem cum possibilibus. *ibid. n. 170*

Aliqui putant, necessitatem hinc oriri ex immutabilitate. *ibid.*

Rejiciuntur. *ibid. n. 171*

Alia argumenta pro necessitate solvuntur. *p. 111.*

Quare potius scientia possibilium in Deo sit necessaria, quam voluntio. *ibid. n. 176*

Alia argumenta pro necessitate voluntis possibilium solvuntur. *ibid. n. 177 & seqq.*

POTENTIA.

In Deo est potentia operativa ad extram. *p. 26. n. 156*

Hec potentia est omnipotencia. *ibid.*

Est perfectio simpliciter simplex. *ibid. n. 157*

Potentia Dei non ordinatur ad actum tamquam ad finem. *ibid. n. 158*

Probatur infinitas potentiae Dei. *p. 27. n. 159*

In quo formaliter consistat haec potentia. *ibid.*

Aliqui putant, consistere intellectu. *ibid. & n.*

seq.

Probatur, consistere in voluntate. *ibid. n. 162*

Videntur esse sententia Scotti. *ibid. n. 165 & seqq.*

Quae sint requisita, ut aliqua perfectio in Deo sit potentia. *p. 28. n. 170*

An illa convenient voluntati actuali. *ibid. n. 171*

Ipsa est principium physice effectivum. *ibid.*

Potentia divina non est confitenda in imperio. *p. 31. n. 186 & seqq.*

Potentiae distinguuntur ex diversis modis operandi. *p. 195. n. 60*

PRAXIS.

Descriptio praxis ex Scoto. *p. 35. n. 216*

Actus potentiae appetitivae non sunt praxes. *p.*

36. n. 217

Praxis non est nisi actus elicitus vel imperatus voluntatis. *ibid. n. 218*

In quo consistat extensio cognitionis practicae. *ibid. n. 219*

An cognitionis practicae & praxis debeant esse respectu ejusdem suppositi. *ibid. n. 220 & seqq.*

Fieri potest ut cognitionis de praxi altius suppositi non sit practica. *ibid. n. 223*

Deus necessarii se amat, liberè tamen efficiatur. quod sufficit ad praxim. *p. 38. n. 228 & seq.*

Sufficiit ad praxim, quod sit actus posterior intellectione, eique conformis. *p. 39. n. 234*

Hez veritas Deus Trinus, est practica secundum Scottum. *ibid. n. 237*

Quae sit cognitionis practica. *ibid. n. 238*

Scientia simplicis intelligentiae non est practica. *p. 41. n. 247 & seqq.*

PRACTICARE.

Quomodo Deus praeciperit Seinei maledicere David. *p. 223. n. 264*

Responsio D. Aug. *ibid.*

Præcepit improposito. *ibid. n. 265*

PRAEDESTINATIO.

Prædestinationem debere precedere nostrum consensum, probatur ex D. Aug. *p. 145. n. 83*

& seq.

Probatio ex ratione. *ibid. n. 85*

Responsio Adversariorum rejicitur. *ibid. & seq.*

Alia

INDEX RERUM

- Alia responsio refutatur. p. 146. n. 86
 Aug. non docet, necessitatem prædestinationis
esse consequentem. ibid.
 Ratio prædestinationis debet esse à solo Deo. p.
148. n. 94 & seqq.
 Prædestination est secundum propositum Dei, &
non hominis. ibid.
 Quid prædestination. p. 150. n. 101
 Aliquando prædestination significatur nomine
præscientia. p. 151. n. 107
 Ratio quare Aliqui utantur isto nomine. p. 152.
n. 108
 bona opera recte dicuntur prædestinata. p. 259.
n. 25

PRÆDICAMENTUM.

- Quod ponitur in prædicamento debet esse ens
reale possibile. p. 72. n. 26

PRÆMIARI.

- An Deus in præmiando respiciat affectum vel
effectum. p. 298. n. 58
 Respicit tam affectum, quam effectum. ibid.
 Deus non præmiantur juxta quantitatem gratiae,
sed operum. ibid. n. 61
 Prematio est excellentior punitione. p. 304. n. 81
 Opera præcepta non præmiantur ex gratitudine.
p. 308. n. 94
 Nemo præmiantur propter opera, quæ fecisset si
vixisset. p. 130. n. 19 & seqq.

PRÆSCIENTIA.

- Præscientia futurorum est signum Deitatis. p. 97.
n. 4
 Prophetæ testantur præscientiam Dei. ibid. n. 5
 Quomodo Scriptura aliquando dubitative loqua-
tur de divina præscientia. ibid. n. 6 & seqq.
 Negare præscientiam vocat D. Aug. infaniam.
ibid. n. 11
 Qui non est præciosus omnium futurorum, non est
Deus. ibid.
 Ratione naturali certum est, in Deo dari infalli-
bilem præscientiam futurorum. p. 98. n. 18
 Hanc veritatem non negavit Aristoteles. ibn. n. 19
 Quare Cicero negaverit præscientiam futuro-
rum. p. 99. n. 23
 An ejus fundamentum quidquam valeat. ibid.
n. 24

- Præscientia futurorum non præjudicat eorum
contingentie. p. 100. n. 25
 Oppositum probat Wiclef. ibid. n. 26
 Probatio non valet. ibid. n. 27
 Præscientia Dei quā ratione sit æterna & neces-
saria. p. 101. n. 32
 Quare præscientia divina non inducat necessita-
tem peccandi. p. 102. n. 41
 Declaratur duplixi exemplo. ibid. n. 44
 Præscientia non facit rem scitam esse. p. 104. n. 49
 Quomodo ex præscientia suppositione res est
necessariò futura. ibid.
 In quo confitatur præscientia infallibilitas. ibid.
n. 52

- Argumentum contra concordiam libertatis cum
præscientia. ibid. n. 50
 Probatur ex Script. præscientiam esse causam
rerum. ibid. n. 51
 Præscientia non est causa consequentis, sed con-
sequente. ibid. n. 53
 Præscientia propriè dicta præcedit suam cau-
sam. p. 105. n. 55
 Probatur ex Patribus. ibid. n. 56 & seqq.
 Ratio præsciendi est futurio. ibid. n. 59
 Præscientia signum est futuritionis. ibid.
 Præscientia est certa causa in sciendo. p. 106.
n. 63
 Deus non accipit præscientiam à rebus. ibid. n. 64